
 
0749/2023/OMP 

 

Důvodová zpráva 

 

Radě MČ Praha 10 předkládáme ke schválení návrh Dodatku č. 1 k uzavřené Smlouvě o dílo 

č. 2022/OMP/1395 na akci „ZŠ U Vršovického  nádraží - propojení  dvou křídel“. 

 

Předmětem dodatku smlouvy je navýšení smluvní ceny díla z důvodu nezbytných změn 

rozsahu plnění realizovaných a nerealizovaných prací. 

 

Původní cena díla dle smlouvy o dílo 10 480 000,- Kč bez DPH. 

 

V rozsahu předloženého návrhu Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo ke schválení jsou změnové 

listy č. 1 a 2 s vykázanými odpočtovými a přípočtovými položkami a návrh na změnu termínu 

dokončení stavby.  

 

Realizace dodatečně vyvolaných změn a úprav díla v rozsahu původního předmětu díla byly 

prováděné na základě zjištěných skutečností.  

1) Vícepráce:  

- Z důvodu značné degradace stávající stropní ŽB desky zastropení kotelny bylo 

třeba provést statické zajištění spočívající v provedení nové ŽB desky podepřené 

po okrajích ztužujícími žebry. 

- Z důvodu zjištění nestability stávající příčky mezi družinou a šatnou po odstranění 

omítkových vrstev, bylo nutno ji nahradit novou konstrukcí z pórobetonových 

tvárnic s tenkovrstvou omítkou.  

2) Méněpráce:  

- Z důvodů změny technického a technologického postupu při provádění nových ŽB 

desek, které byly vyvolány degradací stávajících konstrukci nebyly některé práce 

ze soutěžního rozpočtu prováděny (nešlo provést s ohledem na stav stávajících 

konstrukcí). 

Veškeré navržené změny díla byly posouzeny TDS a AD. Posudky jsou v příloze tohoto 

materiálu. 

 

Sumarizace: 

                    přípočet                       odpočet                          rozdíl 

ZL1             188 324,36 Kč             -31 346,56 Kč               156 977,80 Kč 

ZL2                30 824,61 Kč                       0,00 Kč                 30 824,61 Kč                                  

                   219 148,97 Kč               -31 346,56 Kč              187 802,41 Kč 

 



 
0749/2023/OMP 

 

Vícepráce celkem: 219 148,97 Kč 

Méněpráce celkem: 31 346,56 Kč 

Cena plnění se celkem zvyšuje o: 187 802,41 Kč 

 

Celkově se cena díla dle Dodatku č. 1 zvyšuje na 10 667 802,41 Kč bez DPH. 

 

Protože bylo nutné provést jiné, časově náročnější technologické postupy pro provedení 

betonáže a statického zajištění v oblasti spojovacího krčku, žádá dodavatel stavby o 

prodloužení doby plnění o dva týdny, tedy na 4 měsíce a 2 týdny. 

 

U návrhu Dodatku byla před předložením tohoto materiálu provedena finanční kontrola před 

vznikem závazku v rámci systému GINIS. Plnění akce nezasahuje do roku 2024. Finanční 

prostředky nutné na pokrytí smlouvy a Dodatku č. 1 budou hrazeny z rozpočtové skladby: 

 

OdPa Pol. ÜZ ORJ ORG Částka (tis.) 

3113 6121 10 483 0081520219017 4 900,- 

3113 6121 90 483 0081520219017 9 014,- 

 

 


